
1090 Ændringsf. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1981 

I finansåret 1981 opnås besparelser ved afskedigelse af en del af det overenskomstansatte 
personale, og det søges tilstræbt, at disse opnår ansættelse i banker og sparekasser, hvor 
forvaltningsopgaverne skal videreføres. 

Afviklingen af Overformynderiet sker i samarbejde med banker og sparekassers vekselere- 
res foreninger. 

Til nr. 1650 

I den økonomisk vanskelige tid, landet befinder sig i," vil det ikke være muligt at afse større 
midler til opførelse af nye rets- og politibygninger. I planlægningsfasen nedskæres det kæmpe 
mastodont politikompleks, man ønsker opført i Århus. 

Til nt. 1650a 

Der skal ske en stor nedsættelse i aktiviteten vedrørende nybyggeri, og derfor er det heller 
ikke nødvendigt at opkøbe mere jord. 

Til nr. 1651 

Også politibetjente må kunne låne penge i banker og sparekasser til køb af bil. Det er 
derfor ikke længere en opgave for statskassen at foretage en sådan finansiering. 

Til nr. 1652 

Der skal til politibetjente naturligvis ydes et normalt bidrag, hvis de i deres tjeneste 
afkræves brug af privat telefon, men i oprettelsesfasen skal det ikke være en statsopgave at 
finansiere telefoner. 

Til nr. 1653 

Der foretages ikke moderniseringer af kriminalforsorgens institutioner. Det resterende 
beløb skal udelukkende anvendes til indretning af særfængsel for narkomaner i en af de 
gamle anstalter. 

Til nr. 1654 

Fremskridtspartiet ønsker, at kirken og kirkelivet i Danmark skal være en virkelig folkets 
kirke, hvor den enkelte menighed selv ansætter sine præster og selv bestemmer i samarbejde 
med præsten, hvordan og hvorledes man ønsker gudstjenester formulerede og afholdt. 

Den enkeltes religiøse liv bliver bestemt ikke rigere, fordi dette administreres af et kirkemi- 
nisterium. 

Tjenestemandsansatte præster er alt andet end godt for trivsel og kontakt mellem præst og 
menighed. Derfor må tjenestemandsansættelser omgående stoppes af præster, biskopper osv. 

På det kirkelige område bør nærdemokrati være et fremtrædende moment. Også af denne 
grund må kirkeministeriet nedlægges. 

I løbet af sommeren 1979 har man set, hvorledes diskussionen om præsters adfærd er 
accelereret. Fremskridtspartiet mener, at præstens måde at forrette gudstjeneste på, og måden 
hvorpå præsten fungerer i sin menighed helt og fuldt må være en sag mellem den enkelte 
menighed og præsten. 

Præster bør kunne fyres på samme betingelser som f. eks. en ansat i det private erhvervsliv. 
Ansættelsesforhold må også i hvert enkelt tilfælde være et lokalt anliggende i menigheden. 

Dertil kommer, at afsocialisering af folkekirkens økonomi medfører en ud fra alle synsvin- 
kler ømtålelig ligestilling i forhold til andre trossamfund. Eller udtrykt præcisere: Alene 
derigennem opfylder folketinget grundlovens § 68 (»Ingen er pligtig til at yde personlige 

. bidrag til nogen anden gudsdyrkelse end den, som er hans egen«). 


